
 

 V Říčanech dne 08. 06. 2022 

 Reg. č.: VZ-99/22 

 Č.j.: 1028/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 21-23 k veřejné zakázce „II/268 Klášter-Hradiště n. J., 

most ev.č. 268-007 přes Jizeru před obcí Klášter-Hradiště nad Jizerou“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Rozhodnutí o odstranění stavby je uvedeno v podmínce č. 1, že stavba bude 

provedena důsledně podle PD zpracované ing. Lukášem Baffi, která je součástí 

Zadávací dokumentace. V TZ SO 001 Demolice mostu je v kap. 4.2. výslovně 

uvedeno, cituji: „Most nebude demolován formou řízeného zřícení, nosná 

konstrukce bude v podélném směru rozřezána na jednotlivé nosníky a poté šetrně 

snesena a následně rozbourána a odvezena na skládku. 

Připustí zadavatel změnu technologie demolice mostu, která nebude spočívat v 

podélném rozřezání nosníků a jejich snesení? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel předpokládá plnění dle PD a dle pravomocného stavebního povolení. 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci je uvedena zimní technologická přestávka v době od 1.11. 

do 31.3. Jedná se tedy o 5 měsíců. To znamená, s ohledem na skutečnost, že stavba 

bude probíhat přes dvě zimní období, že zbývá teoreticky na vlastní realizaci stavby 

pouze 14 měsíců s tím, že na začátku je nutno realizovat demolici, která dle odhadu 

projektanta zabere 4 měsíce. Na vlastní výstavbu nového mostu pak zůstane pouhých 

10 měsíců! 

Započítává se uvedený čas na zimní technologickou přestávku do požadovaných 24 

měsíců doby realizace dle článku 5.1. přiložené Smlouvy o dílo? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zimní technologická přestávka je přestávka z důvodu nepříznivých klimatických 

podmínek v maximálním rozsahu od 1.11. do 31.3., pro případ, že nelze z důvodu 

například nízkých teplot provádět konkrétní technologie. O zahájení zimní přestávky 

rozhoduje zadavatel stavby na základě žádosti zhotovitele, v které je zdůvodněno 

jaká technologie a z jakých důvodů nelze provádět. Toto musí být doloženo odkazem 

na příslušné TP. 

O zahájení a také o ukončení zimní přestávky z důvodu nepříznivých klimatických 

podmínek budou sepsány protokoly. 

profil zadavatele  



V žádném případě není podmínkou tuto přestávku využít, pokud klimatické 

podmínky dovolují postup stavby. 

Termín dokončení díla se prodlužuje o dobu trvání zimní technologické přestávky 

schválené zadavatelem. Po skončení zimní technologické přestávky zhotovitel 

aktualizuje harmonogram prací. 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci je v souvislosti s demolicí mostu uvedeno následující: 

Při demolici mostu musí být dodrženy podmínky Rozhodnutí o demolici. Jednou z 

podmínek je provedení demolice v zimních měsících (podmínka č.15), nejpozději 

do 31.12.2022 (podmínka č.21). 

Vzhledem k tomu, že dle odhadu projektanta demolice zabere 4 měsíce, žádáme 

zadavatele o sdělení, zda-li posune termín dokončení demolice tak, aby mohla být 

provedena skutečně v průběhu zimních měsíců? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Demolice mostu musí probíhat v zimních měsících z důvodu vegetačního klidu. 

V zimních měsících drobní živočichové hibernují a nejsou tedy demolicí zasaženi. 

Požadavek na odstranění stavby nejpozději do 31. 12. 2022 předepsal stavební úřad 

a změnu termínu (časový posun) je nutné projednat se stavebním úřadem, který 

vydával souhlas s odstraněním stavby. 

 

       

 


